各　　　位 平成 14年 4月 26日

会   社   名       ゼリア新薬工業株式会社

コード番号       4559

問合せ先 専務取締役管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　林田  雅博

TEL (03) 3661 - 0275

　　               業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 11月 12日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正いたします。

　　　　　　記

１．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 12日 発

56,000 4,600 2,200

今回修正予想(Ｂ) 53,000 3,700 1,300

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 900 △ 900

増減率 △ 5.4 △ 19.6 △ 40.9

前期（平成13年  3月期）実績 55,107 6,313 1,438

２．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 12日 発

56,700 4,800 2,300

今回修正予想(Ｂ) 53,800 3,900 1,400

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,900 △ 900 △ 900

増減率 △ 5.1 △ 18.8 △ 39.1

前期（平成13年  3月期）実績 55,766 6,405 1,365

３．理　　由
大衆薬市場の長期的な低迷と医療用医薬品市場の競争激化により、売上高、経常利益に
つきましては、前回発表予想値より減少する見込みです。当期純利益は、本年４月５日
に発表いたしました有価証券の減損処理による投資有価証券評価損を特別損失に計上す
るため、前回発表の予想値より大幅に減少する見込みです。
                                                                     以  上